
Jedu na dovolenou do Německa. Kolik si s
sebou mohu vzít cigaret?

V rámci Evropské unie platí volný pohyb zboží, nicméně určitou výjimkou z tohoto volného
režimu je zboží, které podléhá spotřební dani – jako např. tabákové výrobky a alkoholické
nápoje. Bez dodatečných poplatků je možné v rámci zemí Evropské unie převážet limitované
množství tohoto zboží pro účely osobní spotřeby.

Pro obecné množstevní vymezení osobní spotřeby byly stanoveny tyto limity:

Tabák Limit osobní spotřeby na osobu
cigarety 800 kusů
krátké doutníky 400 kusů
doutníky 200 kusů
tabák 1 kg
Alkohol Limit osobní spotřeby na osobu
lihoviny                 10 litrů
aperitv 20 litrů                  
víno 90 litrů (z toho max. 60 l šumivého vína) 
pivo 110 litrů

Řada zemí však v současné době uplatňuje limity přísnější, a to z důvodu nižší spotřební daně
v České republice. Příkladem je např. právě Německo, kde je dovoz omezen na 200 kusů cigaret
na osobu. Omezení budou zrušena po sblížení sazeb spotřebních daní ČR se zeměmi EU. Pro ČR
bylo stanoveno přechodné období pro sblížení sazby spotřební daně max. do roku 2008. Podrobnější
informace lze nalézt na webových stránkách německého ministerstva financí (v německém a
anglickém jazyce) nebo v informační brožuře Cestování v rozšířené Evropské unii, kterou vydal
německý celní úřad.

Stejný snížený limit – tedy 200 kusů cigaret na osobu – lze dovážet také např. do Velké Británie viz.
vládní stránky Velké Británie.

Informace o množstevních limitech pro dovoz tabákových výrobků a alkoholu do jednotlivých zemí
Evropské unie lze hledat např. na internetových stránkách Ministerstva zahraničních věcí – rubrika
Cestujeme do zahraničí – Vstup a pobyt v cizích státech. Další možností je kontaktovat přímo
zastupitelský úřad dané země v České republice, jejich přehled s kontaktními údaji je k dispozici
rovněž na stránkách MZV.

  Zdroj: Euroskop

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.zoll-d.de/a0_aktuelles/allgem_eu_osterweiterung/e0_tabakwaren/index.html
http://www.zoll-d.de/e0_downloads/d0_veroeffentlichungen/flyer_reisen_erw_eu.pdf
http://www.hmce.gov.uk/public/noticetrav/trav-to-UK-from-EU.htm#From%20some%20EU%20countries
http://www.mzv.cz/
http://www.czechembassy.org/wwwo/mzv/default.asp?ido=201&idj=1&amb=1&ikony=True&trid=3&prsl=True&pocc1=5
http://www.czechembassy.org/wwwo/mzv/default.asp?ido=201&idj=1&amb=1&ikony=True&trid=3&prsl=True&pocc1=5
http://www.czechembassy.org/wwwo/mzv/default.asp?ido=11387&idj=1&amb=1&ikony=False&trid=&prsl=False&pocc1=
http://www.czechembassy.org/wwwo/mzv/default.asp?ido=215&idj=1&amb=1&ikony=True&trid=3&prsl=True&pocc1=5
http://www.epravo.cz

